1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TP Tuy Phước, ngày         tháng  11 năm 2022

               Kính gửi:

                            - Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân,

                    Chi cục THA dân sự huyện;

                       - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện;

                                    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 3495/QĐ-UBND ngày 26/10/2022 của UBND tỉnh

Bình Định Phê duyệt Đề án tăng cường quản lý nhà nước trong hoạt động công

chứng trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 - 2025; để việc triển khai thực hiện Đề án kịp

thời, hiệu quả trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với các cơ quan: Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân và Chi cục

Thi hành án dân sự cấp huyện

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp cung cấp thông tin ngăn chặn,

thông tin giải tỏa ngăn chặn đối với tài sản cho Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên và môi

trường (thông qua Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bình Định hoặc Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai các huyện, thị xã, thành phố) theo quy định tại Quyết định số

95/2020/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý,

trách nhiệm phối hợp, khai thác và sử dụng Cơ sở dữ liệu công chứng, chứng thực

đối với hợp đồng, giao dịch trên địa bàn tỉnh Bình Định.

2. Đối với các cơ quan có liên quan của huyện và UBND các xã, thị trấn

Theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình thực hiện và tham mưu

UBND huyện thực hiện các nội dung sau:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về công chứng; giá

trị pháp lý của văn bản công chứng, chứng thực; về chủ trương xã hội hóa hoạt động

công chứng cho cán bộ và Nhân dân trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với Sở Tư pháp xem xét, đánh giá về nhu cầu công chứng của tổ

chức, cá nhân trên địa bàn; tham gia góp ý về tính hiệu quả của việc phát triển Văn

phòng Công chứng; hỗ trợ, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động

công chứng.

V/v triển khai thực hiện Đề án “Tăng

cường quản lý nhà nước trong hoạt

động công chứng trên địa bàn tỉnh giai

đoạn 2022-2025”

2

- Cung cấp thông tin về đương sự và tài sản theo quy định của pháp luật khi

có yêu cầu của tổ chức hành nghề công chứng phục vụ cho việc công chứng hợp

đồng, giao dịch trên địa bàn huyện.

- Cung cấp thông tin phản ánh, kiến nghị của cử tri, các tổ chức, cá nhân liên

quan đến tổ chức và hoạt động công chứng trên địa bàn huyện.

* Phòng Tư pháp và UBND cấp xã: Thực hiện cung cấp thông tin thông tin

về hợp đồng, giao dịch đã chứng thực và các thông tin khác có liên quan đến việc

chứng thực hợp đồng, giao dịch theo quy định tại Quyết định số 95/2020/QĐ-UBND

ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý, trách nhiệm phối hợp,

khai thác và sử dụng Cơ sở dữ liệu công chứng, chứng thực đối với hợp đồng, giao

dịch trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện. Trong quá trình

thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh bằng văn bản gửi về UBND

huyện (qua Phòng Tư pháp) để xem xét giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T13:47:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-19T09:17:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T06:39:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T08:28:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T08:29:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T08:29:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!